CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1617/2025

Indica o serviço de limpeza de mato na Praça
Sustentável do Santa Angelina, localizada na
Avenida João Squariz altura do número 225.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de limpeza
de mato na Praça Sustentável do Santa Angelina, localizada na Avenida João Squariz altura do
número 225.

A solicitação é importante porque a limpeza regular do mato nesta praça é
essencial para garantir a segurança, a higiene e o bem-estar da população. O acúmulo de
vegetação não controlada pode ser um foco de proliferação de insetos, como mosquitos da
dengue e roedores, além de representar um risco de acidentes para os frequentadores. Assim,
a limpeza adequada das praças é uma medida importante para preservar a saúde pública e a
qualidade de vida no município..

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05DGZ0F3VFJS0EBD
		2025-03-14T16:36:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-14T16:36:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura